
COMUNE DI CASTEL DI LAMA

Provincia di Ascoli Piceno

Codice ISTAT 44011 COPIA

COPIA DI DELIBERAZIONE DEL CONSIGLIO COMUNALE

N. 33    del 19-11-2018

Convocazione: Prima                                                Riunione: Ordinaria
____________________________________________________________________________
OGGETTO:Nomina Commissione temporanea mista per la revisione dello Statuto

comunale

____________________________________________________________________________

L'anno  duemiladiciotto, addì  diciannove del mese di novembre, in CASTEL DI LAMA,
convocato con appositi avvisi scritti, si è riunito alle ore 21:00 il Consiglio Comunale ai sensi
dell'art. 11 del Regolamento.

Fatto l'appello nominale risultano:
===================================================================

BOCHICCHIO MAURO P FAZZINI CINZIA P
GAGLIARDI GABRIELE P PARISANI GUGLIELMO SECONDO A
CELANI ROBERTA P Camela Vincenzo P
MATTONI MARCO P PERONI CINZIA P
CANNELLA PAOLA P RUGGIERI FRANCESCO P
CRISTOFORI LUCA P SILVESTRI PIO P
ACCORSI NICOLA P

===================================================================

  presenti n.  12                                                                                              assenti n.   1

Accertato che il numero dei presenti é legale giusta il prescritto dallo Statuto e dal
Regolamento, essendo la Prima convocazione, BOCHICCHIO MAURO nella sua qualità di
SINDACO ha assunto la presidenza ed ha aperto la seduta invitando gli adunati a deliberare in
merito all'oggetto.

Assiste il Segretario Travaglini Rinaldo.
        Sono nominati scrutatori i Consiglieri:

La seduta é Pubblica.
Premesso che sulla proposta della presente deliberazione hanno  espresso  parere favorevole ai
sensi dell'art. 49, comma 1, del D.Lgs. 18 agosto 2000, n. 267:
[] il responsabile dell'Area interessata, in ordine alla regolarità tecnica;
[] il responsabile dell'Area Economico - Finanziaria, in ordine alla regolarità contabile.

DELIBERA DI CONSIGLIO n. 33 del 19-11-2018  -  pag. 1  -  COMUNE DI CASTEL DI LAMA



IL CONSIGLIO COMUNALE

VISTO l’art. 29 comma 4 dello statuto comunale che recita: “Il Comune può
promuovere la istituzione di comitati di quartiere, aperti alla partecipazione di cittadini
residenti in ambiti territoriali delimitati, e di consulte, tra le quali la consulta degli
stranieri regolarmente soggiornanti e residenti nel Comune di Castel di Lama, aperte
alla partecipazione dei Consiglieri Comunali, dei cittadini e delle associazioni. La
composizione, i compiti ed il funzionamento dei comitati di quartiere e delle consulte
sono disciplinati da apposito Regolamento”

VISTO l’art. 30 comma 4 dello statuto comunale che recita: “gli Organi comunali
possono convocare cittadini, assemblee di cittadini, di lavoratori e di ogni altra
categoria sociale, tra l'altro:

a) per la formazione di comitati e commissioni;
b) per dibattere problemi amministrativi locali, anche su base di quartieri e di

frazioni;
c) per sottoporre proposte, programmi e relazioni consuntive”

VISTA la delibera di Consiglio Comunale NN. 15 del 27/07/2018 avente ad oggetto:
“Istituzione di una commissione temporanea mista per la revisione dello Statuto
comunale”

VISTA la precedente delibera all’Ordine del giorno di questo consiglio con la quale è
stato approvato il “Regolamento per la Istituzione e il funzionamento di commissioni e
comitati esterni”, in particolar modo l’articolo 2 relativo alla nomina e composizione

RITENUTO di dover procedere alla Nomina della Commissione temporanea mista per
la Revisione dello Statuto comunale;

ESAMINATE le richieste di candidatura presentate al protocollo dell’Ente

ACQUISITI i pareri favorevoli, espressi dai Responsabili dei Servizi competenti ai
sensi dell’art. 49 del D.Lgs. n. 267/2000;

Dopo ampia discussione, contenente gli interventi dei consiglieri, così come riportato
nello sbobinamento dattilografico della registrazione,

Con votazione  espressa in forma palese dal seguente esito:

Favorevoli: 11
Contrari: 0
Astenuti: 1 (Ruggieri)

D E L I B E R A

- di nominare la Commissione temporanea mista per la Revisione dello Statuto
DELIBERA DI CONSIGLIO n. 33 del 19-11-2018  -  pag. 2  -  COMUNE DI CASTEL DI LAMA



comunale come segue:

Componenti Interni Maggioranza
Sindaco Bochicchio Mauro-
Gagliardi Gabriele-
Accorsi Nicola-

Componenti Interni Minoranza
Peroni Cinzia-

Componenti esterni nominati dalla Maggioranza
Cialini Luigia-
Angelini Domenico-
Virgulti Valentina-

Componenti esterni nominati dalla Minoranza
Re Guido-
Pica Lorena;-

- Di dichiarare il presente atto immediatamente eseguibile, ai sensi dell’art. 134 del D.
Lgs. 18/8/2000 n° 267 mediante separata votazione palese che ha dato il risultato sopra
riportato.

DELIBERA DI CONSIGLIO n. 33 del 19-11-2018  -  pag. 3  -  COMUNE DI CASTEL DI LAMA



Letto, approvato e sottoscritto:

IL SEGRETARIO IL SINDACO
F.to Travaglini Rinaldo F.to BOCHICCHIO MAURO

===================================================================

La  presente copia è conforme all'originale.

Castel di Lama, addì 26-02-2019

                                                                  IL SEGRETARIO COMUNALE

===================================================================

   Reg.pubb.N. 168    li 26-02-2019                                               Certificato di eseguita
                           pubblicazione

**********                                                        *************

| N. 168  del Reg.
La pubblicazione all'Albo Pretorio                    |
è iniziata in data odierna.                                   | Il sottoscritto Segretario certi-

| fica che la presente deliberazione
| é stata pubblicata in copia allo

IL SEGRETARIO          | Albo Pretorio di questo Comune dal
     F.to Travaglini Rinaldo             | 26-02-2019  al 13-03-2019  e che

| contro di essa   non  sono/sono
| pervenute opposizioni o ricorsi.
|
|    Addì
|                   IL SEGRETARIO
|
|
|
|

===================================================================

DELIBERA DI CONSIGLIO n. 33 del 19-11-2018  -  pag. 4  -  COMUNE DI CASTEL DI LAMA


